
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

 

KLASA: 024-06/25-01/03 

URBROJ: 2163-23-03/01-25-1 

Lanišće, 10. lipnja 2025.  

 

 

OPĆINA LANIŠĆE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

članovima (vijećnicima)  

 

 

Na temelju članka 87. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 

144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 144/20. i 37/21.) te članka 3. stavka 1. i članka 100. stavka 3. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 

7/21. i 22/21.), sazivam  

 

1. KONSTITUIRAJUĆU SJEDNICU OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE LANIŠĆE 

u petak, 13. lipnja 2025. godine s početkom u 16:30 sati u poslovnoj prostoriji 

u zgradi Općine Lanišće, na adresi Lanišće 2 

 

Za rad sjednice utvrđuje se sljedeći  

 

D N E V N I    R E D 

 

0. Utvrđivanje kvoruma, 

1. Izbor Mandatno-verifikacione komisije, 

2. Izvještaj Mandatno-verifikacione komisije: 

− verifikacija mandata članova Općinskog vijeća Općine Lanišće i 

− utvrđivanje člana Općinskog vijeća Općine Lanišće koji će predsjedati sjednicom do 

izbora predsjednika, 

3. Polaganje svečane prisege članova Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

4. Izbor Komisije za izbor i imenovanja, 

5. Izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

6. Izbor 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

7. Izbor 2. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće. 

 

Pozivamo vijećnike koji su izabrani u Općinsko vijeće Općine Lanišće na lokalnim 

izborima održanim dana 18. svibnja 2025. godine, a u skladu s objavom Općinskog izbornog 

povjerenstva Općine Lanišće o utvrđivanju Konačnih rezultata izbora članova Općinskog vijeća 

Općine Lanišće provedenih 18. svibnja 2025., KLASA: 012-03/25-01/01, URBROJ: 2163-23-

05-25-15 od dana 21. svibnja 2025. godine te zaprimljenih zahtjeva za mirovanje mandata, 

odnosno prijedloga zamjene člana Općinskog vijeća Općine Lanišće koji su svoj mandat stavili 

u mirovanje, da se odazovu pozivu na konstituirajuću sjednicu.  



U slučaju spriječenosti, molimo da o tome izvijestite na broj telefona +385(0)52/661-

060 ili putem službene adrese e-pošte: procelnik@lanisce.hr. 

 

S poštovanjem, 

 

 

PROČELNICA 

Lorena Žakić ,v.r. 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Vijećnicima Općinskog vijeća Općine Lanišće, elektroničkim putem na adresu e-pošte, 

a original poziva osobnom dostavom kako slijedi: 

1. Đino Šverko, 

2. Saša Aleksić, 

3. Matea Posedel Flego, 

4. Margarita Kuna,  

5. Vlado Črnac,  

6. Dorjana Šverko,  

7. Irena Šverko,  

2. Općinskoj načelnici Općine Lanišće Roberti Medica, elektroničkim putem na adresu 

e-pošte: opcina@lanisce.hr,  

3. Pismohrani – ovdje. 
 

mailto:procelnik@lanisce.hr
mailto:opcina@lanisce.hr


Nacrt prijedloga 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Vijećnici Općinskog vijeća 

Općine Lanišće 

 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE 

- predsjedatelju - 

 

 

Na temelju članka 5. stavka 1. i članka 28. stavka 2. Poslovnika Općinskog vijeća 

Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), četiri (4) 

vijećnika Općinskog vijeća Općine Lanišće daju 

 

 

P R I J E D L O G 

za izbor predsjednika i dva (2) člana Mandatno-verifikacione komisije 

 

 

I. 

Mandatno-verifikaciona komisija, u skladu s člankom 5. stavkom 1.–3. i člankom 28. 

stavkom 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, 

broj 17/17., 7/21. i 22/21.) sastoji se od predsjednika i dva (2) člana, za koje se predlažu: 

 

1.  _________________ za predsjednika, 

2.  _________________ za člana, 

3.  _________________ za člana. 

 

II. 

Ovaj prijedlog podržavaju četiri (4) vijećnika Općinskog vijeća Općine Lanišće, što se 

potvrđuje osobnim potpisom, i to: 

 

 

 Ime i prezime  Potpis 

1. ____________________   

2. ____________________   

3. ____________________   

4. ____________________   



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. i članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 5. stavka 1.-3. i članka 28. stavka 2. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 

7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika i dva (2) člana Mandatno-verifikacione komisije 

 

 

I. 

Ovim Rješenjem izabire se Mandatno-verifikaciona komisija Općinskog vijeća Općine 

Lanišće u sljedećem sastavu: 

 

1. ________________, predsjednik, 

2. ________________, član, 

3. ________________, član. 

 

II. 

Mandatno-verifikaciona komisija iz točke I. ovoga Rješenja: 

− na konstituirajućoj sjednici obavještava Općinsko vijeće Općine Lanišće o provedenim 

izborima za Općinsko vijeće Općine Lanišće i imenima izabranih vijećnika, na temelju 

objavljenih rezultata nadležnog izbornog povjerenstva o provedenim izborima, 

− obavještava Općinsko vijeće Općine Lanišće o podnesenim ostavkama na vijećničku 

dužnost te o zamjenicima vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku 

dužnost, 

− obavještava Općinsko vijeće Općine Lanišće o mirovanju mandata vijećnika po sili 

zakona, o mirovanju mandata iz osobnih razloga i o mirovanju mandata zbog obnašanja 

nespojive dužnosti te o zamjeniku vijećnika koji umjesto njega počinje obavljati 

vijećničku dužnost, 

− obavještava Općinsko vijeće Općine Lanišće o prestanku mirovanja mandata vijećnika. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

KLASA: _____________________ 

URBROJ: ____________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjedavajuća sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

Lorena Žakić, v.r.  



Nacrt prijedloga 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Mandatno-verifikaciona 

komisija 

 

KLASA: __________________ 

URBROJ: _________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE 

- predsjedatelju - 

 

 

PREDMET: Izvještaj Mandatno-verifikacione komisije o provedenim izborima za 

Općinsko vijeće Općine Lanišće 

- dostavlja se 

 

 

U skladu s člankom 6. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine 

Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.) Mandatno-verifikaciona komisija u sastavu: 

 

 

1.  __________________ predsjednik, 

2.  __________________ član, 

3.  __________________ član. 

 

 

na sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. godine u __:__ sati, nakon izvršenog uvida u 

rezultate glasanja s izbora održanih 18. svibnja 2025. godine za članove Općinskog vijeća 

Općine Lanišće koje je utvrdilo Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lanišće, na temelju 

svojeg akta Konačni rezultati izbora članova Općinskog vijeća Općine Lanišće provedenih 18. 

svibnja 2025., KLASA: 012-03/25-01/01, URBROJ: 2163-23-05-25-15, koji je postao konačan 

i služben dana 21. svibnja 2025. godine, podnosi 

 

 

I Z V J E Š T A J 

o provedenim izborima za članove Općinskog vijeća 

Općine Lanišće i verifikaciji mandata  

 

 

I. Utvrđuje se da su rezultati glasanja za članove Općinskog vijeća Općine Lanišće, na 

izborima provedenim 18. svibnja 2025. godine, postali konačni i službeni te su za članove 

Općinskog vijeća Općine Lanišće izabrani: 



Nacrt prijedloga 

1. Roberta Medica 

2. Đino Šverko 

3. Saša Aleksić 

4. Matea Posedel Flego 

5. Vlado Črnac 

6. Mario Buždon 

7. Irena Šverko 

 

II. Utvrđuje se da je Roberta Medica, Općinska načelnica Općine Lanišće, dana 22. 

svibnja 2025. godine osobno Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lanišće podnijela Izjavu 

o obnašanju dužnosti Općinske načelnice Općine Lanišće i Obavijest o mirovanju mandata 

članice Općinskog vijeća Općine Lanišće po sili zakona od dana 22. svibnja 2025. godine, 

kojima se utvrđuje da je njezin mandat članice Općinskog vijeća Općine Lanišće u mirovanju 

po sili zakona radi nespojivosti dužnosti, u skladu s člankom 78. stavkom 2., člankom 89. 

stavkom 1. i člankom 90. stavkom 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 

144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 144/20. i 37/21. – dalje u tekstu: Zakon o lokalnim izborima). 

 

III. U skladu s člankom 81. stavkom 4. Zakona o lokalnim izborima koji glasi: „Člana 

predstavničkog tijela izabranog na kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi sljedeći 

neizabrani kandidat s liste.“, za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće s Kandidacijske liste 

grupe birača Roberta Medica predlaže se MARGARITA KUNA. 

 

IV. Utvrđuje se da je Mario Buždon, izabrani kandidat na Kandidacijskoj listi Hrvatske 

demokratske zajednice – HDZ, svojom pisanom izjavom upućenom elektroničkim putem i 

zaprimljenom u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lanišće od dana 10. lipnja 2025. 

godine, a koja će se uputiti predsjedniku/ci Općinskog vijeća Općine Lanišće, stavio svoj 

mandat člana Općinskog vijeća Općine Lanišće u mirovanje iz osobnih razloga, u skladu s 

člankom 79. stavkom 7. Zakona o lokalnim izborima, člankom 48. stavkom 6. Statuta Općine 

Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 

broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i člankom 7. stavkom 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.). 

 

V. U skladu s člankom 81. stavkom 2. Zakona o lokalnim izborima koji glasi: „Člana 

predstavničkog tijela izabranog na kandidacijskoj listi političke stranke zamjenjuje neizabrani 

kandidat s iste liste s koje je izabran i član kojem je mandat prestao ili mu miruje, a određuje 

ga politička stranka koja je bila predlagatelj kandidacijske liste.“ i člankom 7. stavkom 2. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 

7/21. i 22/21.), za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće s Kandidacijske liste Hrvatske 

demokratske zajednice – HDZ Specijalnom punomoći za mijenjanje člana u Općinskom vijeću 

Općine Lanišće, dostavljenom elektroničkim putem dana 10. lipnja 2025. godine u Jedinstveni 

upravni odjel Općine Lanišće od strane predsjednika Županijske organizacije HDZ-a Istarske 

županije predlaže se DORJANA ŠVERKO. 

  



Nacrt prijedloga 

Na utvrđene činjenice i rad Mandatno-verifikacione komisije članovi predmetne 

komisije nemaju primjedbi i jednoglasno utvrđuju 

 

R J E Š E N J E 

o verifikaciji mandata članova Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

Verificira se mandat u trajanju od četiri (4) godine sljedećim članovima Općinskog 

vijeća Općine Lanišće: 

1. __________________ 

2. __________________ 

3. __________________ 

4. __________________ 

5. __________________ 

6. __________________ 

7. __________________ 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

VI. Predlaže se Općinskom vijeću Općine Lanišće da prihvati Izvještaj o provedenim 

izborima za članove Općinskog vijeća Općine Lanišće i verifikaciji mandata članova 

Općinskog vijeća Općine Lanišće za naredno četverogodišnje mandatno razdoblje. 

 

VII. U skladu s odredbama članka 87. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima, 

konstituirajućom sjednicom predstavničkog tijela do izbora predsjednika predsjeda prvi 

izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. S obzirom na to da je 

Kandidacijska lista grupe birača Roberta Medica na izborima za članove Općinskog vijeća 

Općine Lanišće dobila najveći broj glasova (70), a prvi izabrani kandidat s predmetne liste je 

__________________, član/ica Općinskog vijeća Općine Lanišće, predsjedat će 

konstituirajućom sjednicom. 

 

MANDATNO-VERIFIKACIONA KOMISIJA 

 

 

__________________, predsjednik _____________ 

 

___________________, član           _____________ 

 

___________________, član           _____________  



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i članka 8. stavka 

1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 

17/17., 7/21. i 22/21.), a u svezi s Izvještajem Mandatno-verifikacione komisije o provedenim 

izborima za članove Općinskog vijeća Općine Lanišće i verifikaciji mandata, KLASA: 

__________________, URBROJ: _______________ od dana 13. lipnja 2025. godine, 

Općinsko vijeće Općine Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. 

godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

I. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće prihvaća Izvještaj Mandatno-verifikacione komisije o 

provedenim izborima za članove Općinskog vijeća Općine Lanišće i verifikaciji mandata, 

KLASA: __________________, URBROJ: _______________ od dana 13. lipnja 2025. godine. 

 

II. 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i nije predmet objave. 

 

 

KLASA: ___________________ 

URBROJ: __________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

Predsjedavajuća sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

Lorena Žakić, v.r. 

  



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), članka 8. stavka 

1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 

17/17., 7/21. i 22/21.), a u svezi s Zaključkom Općinskog vijeća Općine Lanišće o prihvaćanju 

Izvještaja Mandatno-verifikacione komisije o provedenim izborima za članove Općinskog 

vijeća Općine Lanišće i verifikaciji mandata, KLASA: __________________, URBROJ: 

_______________ od dana 13. lipnja 2025. godine, Općinsko vijeće Općine Lanišće na 1. 

konstituirajućoj sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o verifikaciji mandata članova Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

Verificira se mandat u trajanju od četiri (4) godine sljedećim članovima Općinskog 

vijeća Općine Lanišće: 

1. __________________ 

2. __________________ 

3. __________________ 

4. __________________ 

5. __________________ 

6. __________________ 

7. __________________ 

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

KLASA: ___________________ 

URBROJ: __________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

Predsjedavajuća sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

Lorena Žakić, v.r. 

  



Nacrt prijedloga 

 
 

S V E Č A N A  P R I S E G A 

 

ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

 

„Prisežem svojom čašću da ću dužnost člana Općinskog vijeća Općine Lanišće obnašati 

savjesno i odgovorno i da ću se u svom radu pridržavati Ustava, zakona i Statuta Općine 

Lanišće i poštovati pravni poredak Republike Hrvatske te da ću se zauzimati za svekoliki 

napredak Općine Lanišće, Istarske županije i Republike Hrvatske.“ 

 

 

 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

____________________________ 

(ime i prezime) 

 

 

 

(vlastoručan potpis) 

  



Nacrt prijedloga 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Vijećnici Općinskog vijeća 

Općine Lanišće 

 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE 

- predsjedatelju - 

 

 

Na temelju članka 5. stavka 1., 2. i 4. i članka 29. stavka 2. Poslovnika Općinskog vijeća 

Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), četiri (4) 

vijećnika Općinskog vijeća Općine Lanišće daju 

 

 

P R I J E D L O G 

za izbor predsjednika i dva (2) člana Komisije za izbor i imenovanja 

 

 

I. 

Komisija za izbor i imenovanja, u skladu s člankom 5. stavkom 1., 2. i 4. i člankom 29. 

stavkom 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, 

broj 17/17., 7/21. i 22/21.) sastoji se od predsjednika i dva (2) člana, za koje se predlažu: 

 

1.  _________________ za predsjednika, 

2.  _________________ za člana, 

3.  _________________ za člana. 

 

II. 

Ovaj prijedlog podržavaju četiri (4) vijećnika Općinskog vijeća Općine Lanišće, što se 

potvrđuje osobnim potpisom, i to: 

 

 

 Ime i prezime  Potpis 

1. ____________________   

2. ____________________   

3. ____________________   

4. ____________________   



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. i članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 5. stavka 1., 2. i 4. i članka 29. stavka 2. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 

7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika i dva (2) člana Komisije za izbor i imenovanja 

 

 

I. 

Ovim Rješenjem izabire se Komisija za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine 

Lanišće u sljedećem sastavu: 

 

1. ________________, predsjednik, 

2. ________________, član, 

3. ________________, član. 

 

II. 

Komisija za izbor i imenovanja iz točke I. ovoga Rješenja, predlaže: 

− izbor i razrješenje predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

− izbor i razrješenje članova radnih tijela Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

− imenovanje i razrješenje i drugih osoba određenih Statutom Općine Lanišće i drugim 

odlukama Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

− propise o primanjima vijećnika te naknade troškova vijećnicima za rad u Općinskom 

vijeću Općine Lanišće. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: _____________________ 

URBROJ: ____________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

Predsjedavajući/a sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

________________ 

  



Nacrt prijedloga 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Vijećnici Općinskog vijeća 

Općine Lanišće 

 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE 

- predsjedatelju- 

 

 

Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 42. Statuta Općine Lanišće 

(„Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 

9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), tri (3) vijećnika Općinskog 

vijeća Općine Lanišće daju 

 

 

P R I J E D L O G 

za izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

U skladu s člankom 34. stavkom 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), člankom 42. Statuta Općine 

Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 

broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i člankom 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), za predsjednika Općinskog 

vijeća Općine Lanišće predlaže se: _________________ iz _____________. 

 

II. 

Ovaj prijedlog podržavaju tri (3) vijećnika Općinskog vijeća Općine Lanišće, što se 

potvrđuje osobnim potpisom, i to: 

 

 Ime i prezime  Potpis 

1. _________________________   

2. _________________________   

3. _________________________   

  



Nacrt prijedloga 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Komisija za izbor i imenovanja 

 

KLASA: _____________________ 

URBROJ: ____________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE 

- predsjedatelju - 

 

 

PREDMET: Izvještaj o radu Komisije za izbor i imenovanja 

- dostavlja se 

 

Na temelju članka 5. stavka 5. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene 

novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Komisija za izbor i imenovanja na 

sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. u sastavu: 

 

1. ______________________, predsjednik, 

2. ______________________, član, 

3. ______________________, član, 

 

razmotrila je sljedeći 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Razmatranje prijedloga za izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće. 

 

Predsjednik Komisije za izbor i imenovanja upoznaje prisutne da je na 1. 

konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine Lanišće održanoj dana 13. lipnja 2025. 

godine, podnesen jedan (1) pisani prijedlog za predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

te da predmetna komisija ima zadatak utvrditi valjanost prijedloga. 

Nakon što je izvršen uvid u podneseni pisani prijedlog, Komisija za izbor i imenovanja 

sastavlja i Općinskom vijeću Općine Lanišće, podnosi 

 

 

I Z V J E Š T A J 

 

 

Konstatira se da je zaprimljen jedan (1) prijedlog za predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Lanišće, i to: ______________ iz _____________. 

  



Nacrt prijedloga 

Prijedlog da ________________ obnaša dužnost predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće, podnijelo je i potpisalo tri (3) vijećnika, i to redom: 

 

1. ___________________________, 

2. ___________________________, 

3. ___________________________. 

 

Utvrđuje se da je prijedlog podnesen od strane ovlaštenog predlagatelja, da je predloženi 

kandidat član Općinskog vijeća Općine Lanišće te da je postupak predlagatelja proveden u 

skladu sa zakonom, Statutom Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i 

„Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Poslovnikom Općinskog 

vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.) i 

drugim aktima Općine Lanišće. 

 

Komisija za izbor i imenovanja je s tri (3) glasa „ZA“ dala pozitivno mišljenje o 

navedenom prijedlogu te isti prosljeđuje Općinskom vijeću Općine Lanišće na nadležno 

postupanje radi provedbe postupka javnog glasanja. 

 

 

KOMISIJA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

Predsjednik 

 

________________________________ 

 

  



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. i članka 42. Statuta Općine 

Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 

broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine 

Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće izabran je ______________. 

 

II. 

Dužnost predsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće ______________ obnašat će 

volonterski. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: _____________________ 

URBROJ: ____________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

Predsjedavajući/a sjednici 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

________________ 

  



Nacrt prijedloga 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Vijećnici Općinskog vijeća 

Općine Lanišće 

 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE 

- predsjedatelju- 

 

 

Na temelju članka 34. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 42. Statuta Općine Lanišće 

(„Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 

9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), tri (3) vijećnika Općinskog 

vijeća Općine Lanišće daju 

 

 

P R I J E D L O G 

za izbor 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

U skladu s člankom 34. stavkom 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), člankom 42. Statuta Općine 

Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 

broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i člankom 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), za 1. potpredsjednika 

Općinskog vijeća Općine Lanišće predlaže se: ___________________ iz ______________, iz 

reda predstavničke većine. 

 

II. 

Ovaj prijedlog podržavaju tri (3) vijećnika Općinskog vijeća Općine Lanišće, što se 

potvrđuje osobnim potpisom, i to: 

 

 Ime i prezime  Potpis 

1. _________________________   

2. _________________________   

3. _________________________   



Nacrt prijedloga 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Komisija za izbor i imenovanja 

 

KLASA: _____________________ 

URBROJ: ____________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE 

- predsjedatelju - 

 

 

PREDMET: Izvještaj o radu Komisije za izbor i imenovanja 

- dostavlja se 

 

Na temelju članka 5. stavka 5. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene 

novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Komisija za izbor i imenovanja na 

sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. u sastavu: 

 

1. ______________________, predsjednik, 

2. ______________________, član, 

3. ______________________, član, 

 

razmotrila je sljedeći 

 

D N E V N I  R E D 

 

 

1. Razmatranje prijedloga za izbor 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće, iz reda predstavničke većine. 

 

 

Predsjednik Komisije za izbor i imenovanja upoznaje prisutne da je na 1. 

konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine Lanišće održanoj dana 13. lipnja 2025. 

godine, podnesen jedan (1) pisani prijedlog za 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće iz reda predstavničke većine te da predmetna komisija ima zadatak utvrditi valjanost 

prijedloga. 

Nakon što je izvršen uvid u podneseni pisani prijedlog, Komisija za izbor i imenovanja 

sastavlja i Općinskom vijeću Općine Lanišće, podnosi 

  



Nacrt prijedloga 

I Z V J E Š T A J 

 

 

Konstatira se da je zaprimljen jedan (1) prijedlog za 1. potpredsjednika Općinskog 

vijeća Općine Lanišće, i to: __________________ iz _____________, iz reda predstavničke 

većine. 

 

Prijedlog da _________________ obnaša dužnost 1. potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Lanišće, iz reda predstavničke većine podnijelo je i potpisalo tri (3) vijećnika, i to 

redom: 

 

1. ___________________________, 

2. ___________________________, 

3. ___________________________. 

 

Utvrđuje se da je prijedlog podnesen od strane ovlaštenog predlagatelja, da je predloženi 

kandidat član Općinskog vijeća Općine Lanišće te da je postupak predlagatelja proveden u 

skladu sa zakonom, Statutom Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i 

„Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Poslovnikom Općinskog 

vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.) i 

drugim aktima Općine Lanišće. 

 

Komisija za izbor i imenovanja je s tri (3) glasa „ZA“ dala pozitivno mišljenje o 

navedenom prijedlogu te isti prosljeđuje Općinskom vijeću Općine Lanišće na nadležno 

postupanje radi provedbe postupka javnog glasanja. 

 

 

KOMISIJA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

Predsjednik 

 

________________________________ 

  



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 34. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. i članka 42. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

Za 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće izabran je 

____________________, iz reda predstavničke većine. 

 

II. 

Dužnost 1. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće _______________ 

obnašat će volonterski. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: _____________________ 

URBROJ: ____________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednik 

________________________ 

  



Nacrt prijedloga 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Vijećnici Općinskog vijeća 

Općine Lanišće 

 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE 

- predsjedatelju- 

 

 

Na temelju članka 34. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 42. Statuta Općine Lanišće 

(„Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 

9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), tri (3) vijećnika Općinskog 

vijeća Općine Lanišće daju 

 

 

P R I J E D L O G 

za izbor 2. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

U skladu s člankom 34. stavkom 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), člankom 42. Statuta Općine 

Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 

broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i člankom 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), za 2. potpredsjednika 

Općinskog vijeća Općine Lanišće predlaže se: ___________________ iz ______________, iz 

reda predstavničke manjine. 

 

II. 

Ovaj prijedlog podržavaju tri (3) vijećnika Općinskog vijeća Općine Lanišće, što se 

potvrđuje osobnim potpisom, i to: 

 

 Ime i prezime  Potpis 

1. _________________________   

2. _________________________   

3. _________________________   



Nacrt prijedloga 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Komisija za izbor i imenovanja 

 

KLASA: _____________________ 

URBROJ: ____________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE 

- predsjedatelju - 

 

 

PREDMET: Izvještaj o radu Komisije za izbor i imenovanja 

- dostavlja se 

 

Na temelju članka 5. stavka 5. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene 

novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Komisija za izbor i imenovanja na 

sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. u sastavu: 

 

1. ______________________, predsjednik, 

2. ______________________, član, 

3. ______________________, član, 

 

razmotrila je sljedeći 

 

D N E V N I  R E D 

 

 

1. Razmatranje prijedloga za izbor 2. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće, iz reda predstavničke manjine. 

 

 

Predsjednik Komisije za izbor i imenovanja upoznaje prisutne da je na 1. 

konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine Lanišće održanoj dana 13. lipnja 2025. 

godine, podnesen jedan (1) pisani prijedlog za 2. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće iz reda predstavničke manjine te da predmetna komisija ima zadatak utvrditi valjanost 

prijedloga. 

Nakon što je izvršen uvid u podneseni pisani prijedlog, Komisija za izbor i imenovanja 

sastavlja i Općinskom vijeću Općine Lanišće, podnosi 

  



Nacrt prijedloga 

I Z V J E Š T A J 

 

 

Konstatira se da je zaprimljen jedan (1) prijedlog za 2. potpredsjednika Općinskog 

vijeća Općine Lanišće, i to: __________________ iz _____________, iz reda predstavničke 

manjine. 

 

Prijedlog da _________________ obnaša dužnost 2. potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Lanišće, iz reda predstavničke manjine podnijelo je i potpisalo tri (3) vijećnika, i to 

redom: 

 

1. ___________________________, 

2. ___________________________, 

3. ___________________________. 

 

Utvrđuje se da je prijedlog podnesen od strane ovlaštenog predlagatelja, da je predloženi 

kandidat član Općinskog vijeća Općine Lanišće te da je postupak predlagatelja proveden u 

skladu sa zakonom, Statutom Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i 

„Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Poslovnikom Općinskog 

vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.) i 

drugim aktima Općine Lanišće. 

 

Komisija za izbor i imenovanja je s tri (3) glasa „ZA“ dala pozitivno mišljenje o 

navedenom prijedlogu te isti prosljeđuje Općinskom vijeću Općine Lanišće na nadležno 

postupanje radi provedbe postupka javnog glasanja. 

 

 

KOMISIJA ZA IZBOR I IMENOVANJA 

Predsjednik 

 

________________________________ 

  



Nacrt prijedloga 

Na temelju članka 34. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 41. i članka 42. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) te članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.), Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 13. lipnja 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru 2. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

 

I. 

Za 2. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće izabran je 

____________________, iz reda predstavničke manjine. 

 

II. 

Dužnost 2. potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lanišće _______________ 

obnašat će volonterski. 

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: _____________________ 

URBROJ: ____________________ 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

Predsjednik 

___________________________ 

  



Nacrt prijedloga 

 
 

S V E Č A N A  P R I S E G A 

 

OPĆINSKE NAČELNICE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

„Prisežem svojom čašću da ću dužnost Načelnice Općine Lanišće obavljati savjesno i 

odgovorno i da ću se u svom radu držati Ustava Republike Hrvatske, zakona i Statuta 

Općine Lanišće te da ću se zauzimati za svekoliki napredak Republike Hrvatske,  

Istarske županije i Općine Lanišće.“ 

 

 

Lanišće, 13. lipnja 2025. 

 

 

Roberta Medica 

 

 

 

(vlastoručan potpis) 

 


